اثنانثمانية وحدات و 

وعشرون جزء من المائة. أربع يقرأ أيضا ثمانية وحدات و أنويمكن 

: أكمل الجدول -/2

باختصاريقرأ  يقرأ العدد العشري

سبع وحدات وخمسة  7,95
 وتسعون جزء من المائة

سبعة فاصل خمسة 
 وتسعون

3,781   

واحد و ستون فاصلة اثنان  ..........

1,007   

.......... 
خمسة آلاف وسبعة 

وثلاثة وحدة وتسعون 
 عشر جزءا من مئة

753,82   

 5التمرين :  

:ناتج الحساب أعطيدون إجراء العملية  

1,256 × 10 = …. ; 1,256 × 100 = …. ; 1,256 × 1000 = ….. 

10ماذا حدث لفاصلة العدد عند ضربها في  /1

1000، 100، 10بـ: استنتج قاعدة لضرب عدد / 2